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Począwszy od lat 90. XX wieku w zarządzaniu strategicznym coraz większą rolę pełni nurt zasobowy. 

W ramach tego nurtu kluczowe znaczenie w tworzeniu przewagi konkurencyjnej przedsiębiorstwa 

przypisywane jest tzw. potencjałom strategicznym przedsiębiorstwa, obejmującym zasoby, zdolności 

i kompetencje. Wymienione potencjały strategiczne stanowią podstawę osiągania sukcesu 

przez przedsiębiorstwo i z tego względu określane są mianem potencjałów sukcesu przedsiębiorstwa. Obok 

nich w zasobowym nurcie zarządzania strategicznego ważne miejsce zajmują tzw. wyznaczniki sukcesu 

przedsiębiorstwa, będące przejawami (symptomami) sukcesu osiąganego przez przedsiębiorstwo. 

Wyznacznikami tymi są efekty rynkowe i efekty ekonomiczne uzyskiwane przez przedsiębiorstwo. Efekty te 

stanowią podstawę tworzenia trwałej, długofalowej przewagi konkurencyjnej przedsiębiorstwa. W procesie 

tworzenia przewagi konkurencyjnej ważne miejsce zajmuje logistyka. Postępujący rozwój logistyki 

przyczynia się w coraz większym stopniu do jej postrzegania jako koncepcji zarządzania przepływami 

materiałów, towarów i informacji w skali przedsiębiorstwa, a nawet całego łaocucha dostaw. 

 

Książka, którą oddajemy do rąk Czytelników, składa się z siedmiu rozdziałów. 

W rozdziale pierwszym przedstawiono problematykę przewagi konkurencyjnej przedsiębiorstwa 

w kontekście wiodących nurtów zarządzania strategicznego. W szczególności w rozdziale tym 

przedstawiono istotę przewagi konkurencyjnej oraz jej miejsce w systemie konkurencyjności 

przedsiębiorstwa, czynniki oraz wyznaczniki sukcesu przedsiębiorstwa w budowaniu jego przewagi 

konkurencyjnej, a także najważniejsze założenia i elementy podejścia zasobowego oraz podejścia 

pozycyjnego w kontekście tworzenia przewagi konkurencyjnej. 

Rozdział drugi poświęcony jest koncepcji logistyki, stanowiącej podstawę tworzenia przewagi 

konkurencyjnej przedsiębiorstwa. Rozdział ten przedstawia istotę oraz wyznaczniki koncepcji logistyki, 

najważniejsze fazy rozwoju koncepcji logistyki, a także relacje pomiędzy koncepcją logistyki a logistycznymi 

determinantami zarządzania przedsiębiorstwem oraz relacje pomiędzy koncepcją logistyki a potencjałami 

logistycznymi i przewagą konkurencyjną przedsiębiorstwa. 

Rozdział trzeci przedstawia problematykę zasobów logistycznych oraz ich miejsca i roli w zarządzaniu 

strategicznym. W rozdziale tym przedstawiono pojęcie zasobów oraz ich  podstawowe wyznaczniki, 

najważniejsze założenia i elementy koncepcji zasobowej, rolę wiedzy jako szczególnego rodzaju zasobów 

przedsiębiorstwa, istotę i znaczenie zasobów logistycznych w zarządzaniu strategicznym, a także relacje 

pomiędzy zasobami logistycznymi a przewagą konkurencyjną przedsiębiorstwa. 

Rozdział czwarty poświęcony jest zdolnościom logistycznym przedsiębiorstwa oraz ich miejscu i roli 

w zarządzaniu strategicznym. W rozdziale tym zaprezentowano pojęcie i podstawowe wyznaczniki 

zdolności, najważniejsze założenia i elementy koncepcji dynamicznych zdolności, istotę i znaczenie 

zdolności logistycznych w zarządzaniu strategicznym, a także relacje pomiędzy zdolnościami logistycznymi a 

przewagą konkurencyjną przedsiębiorstwa. 

W rozdziale piątym przedstawiono problematykę kompetencji logistycznych oraz ich miejsce i rolę 

w zarządzaniu strategicznym. W rozdziale tym opisano w szczególności pojęcie oraz podstawowe 

wyznaczniki kompetencji przedsiębiorstwa, relacje pomiędzy kompetencjami a pozostałymi potencjałami 

strategicznymi przedsiębiorstwa, przesłanki rozwoju oraz najważniejsze założenia i elementy koncepcji 

zarządzania opartego na kompetencjach, istotę i znaczenie kompetencji logistycznych w zarządzaniu 

strategicznym, a także relacje pomiędzy kompetencjami logistycznymi a przewagą konkurencyjną 

przedsiębiorstwa. 

Rozdział szósty poświęcony jest problematyce łaocucha wartości. W rozdziale tym zaprezentowano istotę 

oraz podstawowe wyznaczniki łaocucha wartości, najważniejsze rodzaje użyteczności związane 



z łaocuchem wartości, hierarchię wartości postrzeganą z perspektywy zarówno klienta, jak 

i przedsiębiorstwa, a także rynkowo zorientowane koncepcje tworzenia wartości. 

Rozdział siódmy obejmuje problematykę strategii logistycznych. W rozdziale tym przedstawiono przede 

wszystkim pojęcie oraz podstawowe poziomy strategii, istotę strategii logistycznej oraz jej rolę w tworzeniu 

przewagi konkurencyjnej, najważniejsze orientacje w kształtowaniu i rozwoju strategii logistycznych, 

relacje występujące pomiędzy strategiami logistycznymi a modelem biznesu, a także rolę kluczowych 

kompetencji oraz metakompetencji przedsiębiorstwa w kształtowaniu i rozwoju strategii logistycznych 

oraz modeli biznesu. 
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